
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 50/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 1049/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α. Διενέργειας του διαγωνισμού και των όρων της 
Διακήρυξης και λοιπών τευχών Δημόσιας Σύμβασης για την «Προμήθεια Τροφίμων και Ειδών 
Βασικής Υλικής Συνδρομής για τις ανάγκες του προγράμματος αντιμετώπισης της υλικής στέρησης 
απόρων στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» εκτιμώμενου προϋπολογισμού 
25.374.266,36 ευρώ χωρίς ΦΠΑ και επιπλέον προαίρεση αξίας 25.374.266,36 ευρώ χωρίς ΦΠΑ και 
Β. Των γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 4-12-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/415099/7115/28-11-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ 
αναπληρωματικό μέλος, 5) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) 
Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος και 2) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, οι 
οποίοι  απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 3ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, προσήλθε στην συνεδρίαση 
το μέλος της περιφερειακής επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 1049: Εισηγούμενη  το εικοστό πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης  η Δ/νση Οικονομικού 
της Π.Α.Μ.Θ.   με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 415040/5723/28-11-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας & Θράκης» 
3. το Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 175Α «Αρμοδιότητες περιφερειακής επιτροπής» και 176 «Αρμοδιότητες 

της Οικονομικής Επιτροπής», του Ν3852/10. 

ΑΔΑ: ΨΑΣΟ7ΛΒ-ΝΘ4



5. την υπ’ αριθμ. ΔΑ ΟΠΕΚΑ 231Οικ./03-04-24  απόφαση του Γενικού Γραμματέα Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης & Καταπολέμησης της Φτώχειας για την  Ένταξη της Πράξης «Πλέγμα Δράσεων για 
την αντιμετώπιση της Υλικής Στέρησης στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης – 
Δίκτυο Κοινωνικής Αλληλεγγύης»- με Κωδικό ΟΠΣ 6007217 στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο 
Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή» του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου + (ΕΚΤ+) με ΑΔΑ: 
ΨΓΨ146Μ9ΗΓ-ΠΞΕ 

6. την υπ’ αριθμ. ΔΑ ΟΠΕΚΑ 231Οικ./03-04-24  απόφαση του Γενικού Γραμματέα Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης & Καταπολέμησης της Φτώχειας για την  Ένταξη της Πράξης «Πλέγμα Δράσεων για 
την αντιμετώπιση της Υλικής Στέρησης στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης – 
Δίκτυο Κοινωνικής Αλληλεγγύης»- με Κωδικό ΟΠΣ 6007217 στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο 
Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή» του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου + (ΕΚΤ+) με ΑΔΑ: 
ΨΓΨ146Μ9ΗΓ-ΠΞΕ 

7. την υπ’ αριθμ 89/πρ.8/12.6.2024 Απόφαση (ΑΔΑ: 9Γ0Ε7ΛΒ-ΜΜΜ) του Περιφερειακού 
Συμβουλίου ΑΜΘ για την Αποδοχή της Απόφασης Ένταξης της Πράξης «Προτεραιότητα 6 
"ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ & ΥΛΙΚΗ ΣΤΕΡΗΣΗ"/ΠΑΔΚΣ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 6007217 στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό 
και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027  

8. το 1328οικ/26.11.2025 έγγραφο της Διαχειριστικής Αρχής του ΟΠΕΚΑ με θέμα : «Έγκριση 
σχεδίου διακήρυξης των Υποέργων «Τρόφιμα» και «ΒΥΣ» της Πράξης με τίτλο «Προτεραιότητα 6 
"ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ & ΥΛΙΚΗ ΣΤΕΡΗΣΗ"/ΠΑΔΚΣ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ» (κωδικός ΟΠΣ 6007217)» 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
1. Την έγκριση διενέργειας του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων του άρθρ. 5 του 
Ν.4412/16 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
τιμής και των όρων της Διακήρυξης και λοιπών τευχών Δημόσιας Σύμβασης για τη «Προμήθεια 
Τροφίμων και Ειδών Βασικής Υλικής Συνδρομής για τις ανάγκες του προγράμματος αντιμετώπισης 
της υλικής στέρησης απόρων στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» εκτιμώμενου 
προϋπολογισμού 25.374.266,36€ μη συμπ/νου ΦΠΑ και επιπλέον προαίρεση αξίας 25.374.266,36€ 
μη συμπ/νου ΦΠΑ, σύμφωνα με τα σχέδια που έχουν υποβληθεί στην Δ.Α ΟΠΕΚΑ και έχουν λάβει 
έγκριση βάσει του με αρ. πρωτ. 1328οικ/26.11.2025 εγγράφου αυτής. 
και  
β) την έγκριση ορισμού των γνωμοδοτικών οργάνων του άρθρου 221 του Ν4412/16 για την ανωτέρω 
Δημόσια Σύμβαση προμηθειών. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει: α) τη διενέργεια του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων του άρθρ. 5 του 
Ν.4412/16 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
τιμής και των όρων της Διακήρυξης και λοιπών τευχών Δημόσιας Σύμβασης για τη «Προμήθεια 
Τροφίμων και Ειδών Βασικής Υλικής Συνδρομής για τις ανάγκες του προγράμματος αντιμετώπισης 
της υλικής στέρησης απόρων στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» εκτιμώμενου 
προϋπολογισμού 25.374.266,36 € μη συμπ/νου ΦΠΑ και επιπλέον προαίρεση αξίας 25.374.266,36 
€ μη συμπ/νου ΦΠΑ, σύμφωνα με τα σχέδια που έχουν υποβληθεί στην Δ.Α ΟΠΕΚΑ και έχουν λάβει 
έγκριση βάσει του με αρ. πρωτ. 1328οικ/26.11.2025 εγγράφου αυτής. 
και β) τη συγκρότηση της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης, οποία αποτελείται από τους εξής: 
Επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης 
Πρόεδρος: Παρασκευή Δουμπά, Διευθύντρια της Δ/νσης Διοίκησης ΠΕ Ξάνθης, με αναπληρώτρια την 
Αναστασία Νικηφορίδου, Προϊσταμένη του Τμήματος Κοινωνικής Εργασίας της Δ/νσης Δημόσιας 
Υγείας & Κοιν. Μέριμνας ΠΑΜΘ 
Μέλος: Ηρακλής Κωνσταντινίδης, Διευθυντής της Δ/νσης Διοίκησης ΠΕ Δράμας, με αναπληρώτρια 
την Κερατσούδα Χριστοφόρου, αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Προμηθειών ΠΕ Ξάνθης 

ΑΔΑ: ΨΑΣΟ7ΛΒ-ΝΘ4



Μέλος: Μαρία Φραγκιαδουλάκη, Αν. Προϊσταμένη του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης Διοίκησης 
ΠΕ Έβρου, με αναπληρώτρια την Ευγενία Εξακοΐδου, Αν. Προϊσταμένη του Τμήματος Γραμματειακής 
Υποστήριξης της Δ/νσης Ανάπτυξης ΠΕ Ροδόπης 
 
 
Παρών δήλωσαν τα μέλη της περιφερειακής επιτροπής Κουρτίδης Κωνσταντίνος, Δελησταμάτης 
Βασίλειος  και Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος. 

 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1049/2025. 
 

 

                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                              

 

  
 

 

 

ΑΔΑ: ΨΑΣΟ7ΛΒ-ΝΘ4


		2025-12-08T08:38:00+0200
	Athens




